
【歳入】地方消費税交付金交付額 千円 

うち社会保障財源化分 千円 

【歳出】 地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられた社会保障施策に要する経費 千円 

 (単位：千円)

※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業が要する一般財源の額で按分して充当しています。

417,804

238,436

639,508

社
会
保
険

国民健康保険事業

介護保険事業

特定財源 一般財源

財源内訳

決算額事業名

令和6年度　地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられた社会保障施策に要する経費について

合計

246,236

393,272

639,508

131,564

155,954 238,436 245,118

国県支出金 地方債 その他
地方消費税交付金
（社会保障財源化
分）

その他

57,225 57,447

24,390 181,211 187,671


