

令和6年度 地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられた社会保障施策に要する経費について

【歳入】地方消費税交付金交付額	417,804	千円
うち社会保障財源化分	238,436	千円
【歳出】地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられた社会保障施策に要する経費	639,508	千円

(単位:千円)

事業名		決算額	財源内訳				
			特定財源			一般財源	
			国県支出金	地方債	その他	地方消費税交付金 (社会保障財源化 分)	その他
社会 保 険	国民健康保険事業	246,236	131,564			57,225	57,447
	介護保険事業	393,272	24,390			181,211	187,671
合計		639,508	155,954			238,436	245,118

※地方消費税交付金(社会保障財源化分)は、各事業が要する一般財源の額で按分して充当しています。